АДМ И Н И СТРАЦ И Я ГОРОДА М УРМ АНСКА
К О М И Т Е Т  П О  О Б Р А З О В А Н И Ю

П Р И К А З
15.12.2025 №2345

Об утверждении плана проверок в сфере закупок товаров, работ,
услуг для обеспечения муниципальных нужд в подведомственных

учреждениях на 2026 год

В соответствии со статьёй 99 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ
«О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальный нужд», Порядком осуществления
ведомственного контроля за соблюдением законодательства Российской
Федерации и иных нормативных правовых актов о контрактной системе в
сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд,
утвержденным постановлением администрации города Мурманска от
28.11.2014 № 3890 «Об утверждении Порядка осуществления ведомственного
контроля за соблюдением законодательства Российской Федерации и иных
нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров,
работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд» (в редакции от 21.04.2015
№ 1011, от 06.08.2019 № 2635, от 12.05.2022 № 1175), Регламентом
осуществления ведомственного контроля за соблюдением законодательства
Российской Федерации и иных нормативных правовых актов о контрактной
системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных
нужд в отношении заказчиков, подведомственных комитету по образованию
администрации города Мурманска, утвержденного приказом комитета по
образованию администрации города Мурманска от 28.01.2020 № 135 «Об
утверждении регламента осуществления ведомственного контроля за
соблюдением законодательства Российской Федерации и иных нормативных
правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ,-услуг
для обеспечения муниципальных нужд в отношении учреждений,
подведомственных комитету по образованию администрации города
Мурманска» (в ред. от 15.06.2022 № 1304), п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить план проверок в сфере закупок для обеспечения
муниципальных нужд в подведомственных учреждениях на 2026 год согласно
приложению.

2. Начальнику отдела организации бюджетного процесса и
экономического анализа А.Л. Чайковской разместить настоящий приказ с
приложением на официальном сайте администрации города Мурманска в сети
Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
начальника отдела содержания и текущего ремонта образовательных
учреждений О.А. Янченко.

Председатель комитета С.С. Воробьева

Приложение к приказу
комитета по образованию

администрации города Мурманска
от 15.12.2025 г.№2345

План проверок
в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд

в подведомственных учреждениях на 2026 год

№
И Л !

Наименование и
адрес субъекта
проверки

Проверяем
ый период

Цель и основание проведения проверки Метод
контроля

Месяц начала
проведения
проверки

I 2 3 4 5 6
1 Мун тишал ьное бюджетное

общеобразовательное учреждение г.
Мурманска «Средняя общеобразовательная
школа Jfe 49».
183036. г. Мурманск, ул. Скальная, д. 12

2025 Цель проверки * соблюдение заказчиком муниципального учреждения
образования города Мурманска законодательства Российской Федерации и
иных нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок-
товаров. работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд в
п од вело мет венных учреждениях {далее - законодательства о контрактной
сист еме в сфере закупок).
Основание -  настоящий план.

выездная апрель

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение г.
Мурманска «Гимназия .N1* 2»,
183038. г. Мурманск, пр. Ленина, д. 59

2025 Цель проверки - соблюдение заказчиком муниципальною учреждения
образования города Мурманска законодательст ва Российской Федерации и
иных нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок
товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд в
подведомственных учреждениях {.далее - законодательства о контракт ной
системе в сфере закупок).
Основание - настоящий план.

выездная апрель

План составил;

Начальник отдела содержания и текущего ремонта ОУ
комитета по образованию администрации города Мурманска

СОГЛАСОВАНО:

Председатель комитета по образованию
администрации города Мурманска

О.А. Янченко

С.С. Воробьева